Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской

Молдавской Республики от 25 апреля 2016 года № 201 «Об организации обязательных

предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований)»

(регистрационный № 7440 от 23 мая 2016 года) (САЗ 16-21)

Согласован:

Федерация профсоюзов Приднестровья

Министерство экономического развития

Приднестровской Молдавской Республики

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 5 июля 2021 г.

Регистрационный № 10371

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 16 января 1997

года № 29-З «Об основах охраны здоровья граждан» (СЗМР 97-1), Трудовым кодексом

Приднестровской Молдавской Республики, Постановлением Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 60 «Об утверждении

Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства

здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями

и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 14 июня 2017 года № 148 (САЗ 17-25), от 7 декабря 2017 года

№ 334 (САЗ 17-50), от 17 октября 2018 года № 352 (САЗ 18-42), от 14 декабря 2018 года №

448 (САЗ 18-51), от 26 апреля 2019 года № 143 (САЗ 19-17), от 8 августа 2019 года № 291

(САЗ 19-30), от 15 ноября 2019 года № 400 (САЗ 19-44), от 29 сентября 2020 года № 330

(САЗ 20-40), от 22 октября 2020 года № 364 (САЗ 20-43), от 8 декабря 2020 года № 433

(САЗ 20-50), от 25 января 2021 года № 19 (САЗ 21-4), в целях определения соответствия

состояния здоровья работника (освидетельствуемого) поручаемой ему работе и

своевременного выявления начальных форм профессиональных заболеваний, ранних

признаков воздействия вредных и (или) опасных производственных факторов на

состояние здоровья работников, приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской

Республики от 25 апреля 2016 года № 201 «Об организации обязательных

предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований)»

(регистрационный № 7440 от 23 мая 2016 года) (САЗ 16-21) с изменениями и

дополнениями, внесенными приказами Министерства здравоохранения Приднестровской

Молдавской Республики от 27 сентября 2017 года № 510 (регистрационный № 8010 от 24

октября 2017 года) (САЗ 17-44), от 13 апреля 2018 года № 184 (регистрационный № 8230

от 3 мая 2018 года) (САЗ 18-18), от 20 августа 2018 года № 453 (регистрационный № 8422

от 6 сентября 2018 года) (САЗ 18-36), от 20 августа 2020 года № 720 (регистрационный №

9693 от 22 сентября 2020 года) (САЗ 20-39), от 30 ноября 2020 года № 1025

(регистрационный № 9934 от 28 декабря 2020 года) (САЗ 21-1), следующие изменения:

а) в пункте 34 Приложения № 3 к Приказу слово «водители» с последующей запятой

исключить;

б) в пункте 34 Приложения № 4 к Приказу слово «водители» с последующей запятой

исключить.

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального

опубликования.

И.о. министра                                                                                                         А. КУЗНЕЦОВ

г. Тирасполь

7 июня 2021 г.

№ 459